
御得意様各位 
 

シーリング工事に関わる材料搬入時の運賃改定に関するお願い 
 

              2024 年 5月吉日 
東日本シーリング工事業協同組合 

 
謹啓 
 
陽春の候、貴社におかれましては、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より東日本シーリング工事業協同組合加盟の工事店をお引き立ていただきま
して、誠にありがとうございます。 
 
 さて、すでにご高承のこととは存じますが、物流業界における働き方改革関連法の厳格適
用が開始されるなか、現場にシーリング材料を搬入するためのコストが上がっております。  
我々シーリング工事業者におきましても、材料運搬を依頼している運搬業者から運賃の

値上げを依頼されております。昨今のガソリン等の燃料の値上がりを含め、運送業のかたが
たの生活を守るうえで、誠に遺憾ながら下記の通り運送費値上分についてご理解を頂き、ご
協力を頂きますようお願い申し上げます。 
 また、工事現場ごとに一度に搬入可能な材料の量が現場によって異なることと、現場の立
地条件等により搬入する車の大きさが異なること、現場の都合により搬入する時間等を限
定される場合があること等で、搬入費の値上げについては現場により差異が有るため、詳細
については各組合員よりご説明をさせて頂きますので、ご理解いただきたくお願い申し上
げます。 
  

記 
 
変更実施日  ：2024年６月より 
運賃値上げ内容及び請求方法：各工事店より説明させていただきます 
対象地域   ：東京･神奈川･千葉･埼玉･栃木･群馬･茨城･山梨･長野･新潟 
 
＊ 時間指定便･早朝夜間便・チャーター便・遠距離便については別途計上をお願いします。 
 

 
以上 


